
从制衣小工到企业老板
“只要肯拼哪个不能做老板”

助力法国版“最多跑一次”
“一定要为华侨华人做点事”

二、拍卖时间：
拍卖会于2021年7月2日上午9:00举行。
三、交易方式、报名时间及地点：
㈠交易方式：保留价等于起拍价的增价式拍卖。
㈡报名时间：2021年6月25日至2021年7月1日下午4

时止（节假日除外）。
㈢报名地点：瑞安市滨江大道满庭芳大楼三楼（瑞安市公

共资源交易中心温州华大拍卖有限公司服务窗口）。
四、标的展示时间、地点：
㈠展示时间：即日起至2021年7月1日止。
㈡展示地点：标的物所在地。
五、其他事项：
有意竞买者须缴纳竞买保证金40万元/套，竞买保证金

以报名截止时间之前到达瑞安市公共资源交易中心账户为
准，一份竞买保证金只能买受一个标的，但可参与竞买任一
标的。竞买保证金不可他人代缴（委托他人代理报名、拍卖，
凭公证授权委托书和代理人身份证原件及复印件）。竞买人
凭银行出具的有效凭证到瑞安市公共资源交易中心结算窗

口换取竞买保证金缴纳收据后，企业携带营业执照副本原
件、公章、法定代表人身份证明，个人携带本人身份证，到报
名地点办理报名手续。成交者竞买保证金冲抵部分成交价
款；未成交者竞买保证金于拍卖会结束后三个工作日内无息
退还。

保证金缴款账户一：瑞安市公共资源交易中心
开户银行：中国农业银行瑞安市支行
账号：1924 5101 0400 25216
保证金缴款账户二: 瑞安市公共资源交易中心
开户银行：中国建设银行瑞安市支行
账号：3305 0162 6135 0000 0235
咨询电话：65613858 18058863058
搜索并关注微信公众号“温州华大拍卖”
网址：http://ggzy.ruian.gov.cn www.wzhdpm.cn

瑞安市东新产城开发建设投资有限公司
瑞安市公共资源交易中心
温州华大拍卖有限公司

2021年6月3日

序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18

幢室号
（文锦雅苑）
1-1-701
1-1-1401
1-1-1501
1-1-702
1-1-1402
1-1-1502
3-1-101
3-1-201
3-1-102
3-1-202
4-1-301
4-1-401
4-1-701
4-1-801
4-1-702
4-1-802
4-1-902
4-1-1002

建筑面积（m2）

148.5
148.5
148.5
146.23
146.23
146.23
143.32
167.86
143.32
167.86
169.05
169.05
169.05
169.05
169.05
169.05
169.05
169.05

配套车位

023
035
037
024
036
054
116
120
119
122
078
080
158
160
159
162
163
164

起拍价
（元/m2)
15023
15775
15925
14729
15465
15613
14191
13992
13913
13718
14140
14287
14729
14876
14440
14584
14729
14873

保证金
（万元）

40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40

序号

19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36

幢室号
（文锦雅苑）
4-1-1102
4-1-1202
5-1-101
5-1-301
5-1-501
5-1-1501
5-1-102
5-1-302
5-1-502
5-1-1502
6-1-101
6-1-201
6-1-501
6-1-102
6-1-202
6-1-502
6-1-1202
6-1-1302

建筑面积（m2）

169.05
169.05
156.04
187.52
187.52
187.52
157.69
189.19
189.17
189.17
156.98
186.34
188.32
156.98
186.34
188.32
188.32
188.32

配套车位

165
166
106
110
172
190
107
112
173
191
208
210
142
209
211
143
198
200

起拍价
（元/m2)
15018
15162
13984
13857
14146
15300
13709
13585
13868
15000
13984
13713
14146
13709
13444
13868
14859
14859

保证金
（万元）

40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40

经瑞安滨海新区开发建设管理委员会批准，温州华大拍卖有限公司受瑞安市东新产城开发建设投资有限公司委托，在瑞安市
公共资源交易中心将下列标的向社会进行公开拍卖，现将有关事项公告如下：

一、拍卖标的：标的为坐落于瑞安市东山街道文锦雅苑的36套房产及配套的地下停车位使用权，详见下表：

注：①上述房产均已办理不动产权证，配套的地下停车位均无不动产权证；②上述房产用途均为住宅，户型为东/西边套，南北
通透；③现土地性质为国有划拨，转为国有出让需缴纳的土地出让金由出让方承担，在拍卖成交后办理权属转移登记手续时缴
纳；④办理权属转移登记手续时所涉及的除土地出让金外的其它税、费，按照相关法律、法规的规定，买卖双方分别各自承担。

拍卖公告 RACQPM202101062
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侨
心
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党

庆祝建党百年追寻百年侨史

戴安友，瑞安塘下人，现任法

国法华工商联合会会长、中国侨

联第十届海外委员、浙江省侨联

海外委员、浙江省政协海外特邀

委员、温州市侨商会常务副会长、

瑞安市侨商会常务副会长，浙江

戴氏印刷机械有限公司董事长、

法国云天楼大酒店副董事长等。

人物名片

百年风华正青春百年风华正青春幸福征程再启航幸福征程再启航

逐梦海外，始终是中国心戴安友

本报讯（记者 杨微微）“大家

好！我是塘下镇侨联主席陈崇文，这

里是意大利普拉托早上9时，意大利

中部瑞安华侨华人总会会议室与大

家视频连线……”日前，市侨联在“侨

胞之家”组织侨界青年开展“同读一

本书，共学百年史”党史学习读书

会。同时，直播连线意大利瑞籍侨界

青年党史学习读书会，跨国共学百年

党史。

读书会现场，来自不同侨团的代

表诵读《中国共产党简史》节选，在诵

读中，共同聆听党的故事。现场还播

放了大型纪实专题片《赤子功勋——

华侨抗战纪实》。

“读书会重温了中国共产党光辉

历程，观看纪录片，华侨对祖国做出

的贡献，让我们深刻认识到美好生活

的来之不易。疫情导致很多侨二代

不能回国，不能见证建党100周年的

盛况，通过这次线上线下的读书会活

动，让更多海外侨界青年带头在海外

传播好中国好声音、好故事。”市海外

青年委员会常务副会长蔡一航说。

市侨联副主席王丽珍介绍，此次

通过读书会活动，开展海内外同步学

习党史，营造了浓厚的学习氛围，推

进侨界党史学习教育，引导侨界青年

学党史、知党恩、听党话、跟党走，进

一步激发侨

界青年爱国

爱乡情怀，

积 极 投 身

“青春都市·
幸福瑞安”

建设。

早在上世纪80年代初，戴安友就在塘下办

过企业。1989年，他决定放下这一切，随着“出

国潮”，来到法国创业。

刚来到法国，他在一家土耳其人开办的成

衣厂打工。陌生的语言环境、淡薄的人际关系、

截然不同的规章制度，让初来乍到的他很难适

应，虽然一个月能赚好几万法郎，但他一度觉得

“这辈子被判了无期徒刑”。

瑞安人骨子里就有敢闯敢拼、永不放弃的

韧劲，他很快重拾信心，“只要肯拼，哪个不能做

老板？”之后，他一边在制衣厂打工，一边在夜校

学习语言，同时也跟当地人学习做生意的经验。

一年多后，戴安友在法国开设了一家服装

加工厂。“刚开始半年间几乎没有好好睡过觉。”

他仍记得刚创业的时光，正是这份拼劲，让他在

法国站稳了脚跟。

很显然，“小富即安”并不是戴安友的人生

目标。迈出第一步之后，他的生意像滚雪球一

样越做越大，生意版图也越扩越大。1994年，

他和朋友在葡萄牙创办了一家副食品进出口公

司。半年后，他又在法国、德国等国家创办了多

家贸易公司。

彼时，国内掀起“创业潮”，戴安友看好国内

市场发展前景，加上他哥哥刚好邀请他回国创

业，他们就一起建立了戴氏印刷机械有限公

司。那时，戴安友负责销售，他敏锐地察觉出经

营中的薄弱环节，提出了“自己生产、自己销售”

的营销策略，在全国各地创办销售中心后，公司

销售额大幅增长。目前，戴氏印刷机械公司在

全国开设30余家分公司。

在开拓中国市场的同时，戴安友并未放弃

法国市场。2000年，他在巴黎近郊欧拜赫维利

耶买下店面做服装批发，一做就是6年。2004

年，他又在巴黎与人合资开办了烟草店，进军这

个此前只有法国人才能进入的行业。如今，戴

安友还是法国云天楼大酒店副董事长。

■记者 黄君君

戴安友是个敢想敢拼敢说的

人。

1989年，刚到法国的他只是

一家制衣厂的小工，就想在这个

陌生的国度办工厂，一年多以后，

他果然成了老板；1994 年，他看

准国内市场，果断回国投资创业，

如今已在全国拥有30余家分公

司；自1999年加入法国法华工商

联合会后，他一直为华侨发声，奔

走忙碌……

近日，在法华工商联合会温

州联络处，记者见到了戴安友。

眼前的他，穿着浅蓝色衬衫，精明

干练，说话语速适中，与记者娓娓

道来他30多年来创业创新的故

事，以及他对祖国与家乡深厚的

感情。

戴安友说，他至今最难忘的是去年的疫

情。去年1月25日，他刚从中国飞到法国，就立

即带领法华工商联合会行动起来，1月26日将

首批口罩发往家乡，是最早支援温州的海外侨

团之一。起初，他们还能在法国买到防疫物资，

很快物价上涨，戴安友只能跑到周边的西班牙、

荷兰、德国等国四处购买防疫物资。

那时，戴安友四处搜罗防疫物资寄往国内，

直到女儿问他：“爸爸，你自己有没有留口罩？”

他才想起，原来自己家里根本没有“存货”。

去年2月24日，在国内疫情肆虐时，因为邮

寄物资速度越来越慢，加上极有可能丢件，戴安

友选择了逆行回国。这一趟，他随身携带着6个

行李箱，里面塞了2.7万个口罩，均是无偿捐助

家乡抗疫的。

而当法国遭遇疫情时，他又自掏腰包，购买

药物分发给有需要的侨胞。同时，他还组建了20

多个“抗疫微信群”，邀请医生为侨胞排忧解难。

多年来，戴安友一直情系桑梓，频频为祖国

和家乡捐款捐物，用实际行动书写一名华侨的

拳拳爱国情。“不管有没有赚到钱，我们都要回

馈社会，社会才

会更加美好。”戴

安友在儿子的婚

宴上说的这番

话，正是他这么

多年来一直坚持

在做的。

1999年，戴安友加入法国法华工商联合

会。该联合会是旅法侨界第一个以工商界为

目的的跨行业华人社团。2017年，戴安友当

选法国法华工商联合会会长后，把更多精力倾

注到侨团事务、为侨胞服务上。

2018年，温州在海外温籍侨胞聚集地推

进为侨服务“全球通”建设，着力打造升级版海

外“最多跑一次”。法华工商联合会承办了为

侨服务“全球通”法国侨胞服务中心，在法国的

温州籍侨胞不用专程回国，在巴黎就可以办理

委托书、驾驶证到期、华侨身份认证、法院民事

诉讼等事务。

“比如以前侨胞办公证都要回趟国，现在只

要来我们会址就可以办好了。”戴安友介绍，公

证员与在法国的当事人通过远程视频系统，运

用视频共享、电子签名等技术，就可实现远程

“面对面”为海外华侨华人提供便捷公证服务。

受疫情影响，去年以来许多同胞无法回国，

因此来“全球通”法国侨胞服务中心办理涉侨事

务的人数直线上升，有来自法国各地，甚至还有

西班牙、荷兰等国的华侨，不仅避免长途奔波的

劳累，还节省了一大笔开支。

“算是交出了一张满意的答卷。”戴安友如

此评价这些年的侨团工作。接下来，他的目标

非常明确：助力更多“侨二代”“侨三代”融入当

地主流社会。

在戴安友看来，想要维护华侨华人在法国

的各方面利益，一方面是要有强大的祖国做靠

山，另一方面是要自身强大，在法国的“侨二

代”“侨三代”正承载着这样的希望。

因此，多年来，戴安友一直重视对“侨后

代”的培养和教育。他表示，将尽自己所能全

力支持年轻一辈融入当地主流社会，协助他们

在法国参政议政，讲好中国故事，传播好中国

声音，为维护华侨华人在法国的利益、中外经

贸文化往来作出更大贡献。

情系桑梓爱故土
“出国后才知道什么叫爱国”

本报讯（记者 孙文静 通讯员 李

秧）“今天是六一儿童节，可骗子不

过儿童节。同学们，家长们，老师们，

我们要擦亮眼睛，千万别落入骗子的

圈套。”6月1日，在云周中心小学礼

堂里，飞云派出所民警谢玉澄组织侨

贸小镇智慧警务站“云江义警”联盟

志愿者，借学校举办“六一”汇演的契

机，开展了一场别开生面的防诈骗知

识宣传讲座。讲座还以网络直播的

形式扩大宣传覆盖面，1200多名学

生在教室内听讲座，同时，1200多个

家庭在线刷直播。

活动现场，民警向学生家长和老

师发放宣传手册，并结合当下辖区内

高发的诈骗类型和学生家长群体易

遭受的诈骗形式展开讲解、剖析案

例、防范支招。

“5月15日，飞云派出所辖区的

刘同学用爸爸的手机刷抖音，看到一

则游戏广告，加了客服QQ后，被拉

进群。得知游戏账户被冻结时，扫了

客服提供的二维码，一连扫了5次，

被转走了24896元。”当民警说到发

生在身边的具体案例时，现场学生齐

齐发出了惊叹声。“这不就是我前几

天刚刷到的游戏广告吗，幸好没有点

进去！”有几位学生说。

“同学们要特别注意游戏诈骗，

家长和老师要小心的诈骗陷阱就更

多了，比如兼职刷单、投资理财、无抵

押贷款等。”民警又举例了前段时间

该校一些家长遇到的“冒充老师收取

辅导费”的骗局。当时，有陌生人加

入班级群，使用班主任的微信头像，

伪装成班主任潜伏在群里收取几百

元辅导费。有些家长没经过核实就

直接加微信转账。直到真正的班主

任发现时，已有不少家长被骗。

当天的活动还设置了互动环节，

民警现场给学生、家长答疑解惑，普及

法律知识。这场半小时的防诈骗宣传

和直播活动得到学生和家长的欢迎。

早在直播活动前一段时间，民警就与

学校沟通，提前为直播做铺垫，通过手

抄报、宣传展板、定时校园反诈铃声等

形式，营造校园反诈氛围。据悉，这

样的反诈

直播还将

陆续走进

飞云派出

所辖区各

校、工厂等

地。

直播连线海外

侨界青年线上线下共读党史

讲座+直播

民警带来儿童节特别节目

遗失温州市智显科技有限公司法人章（高建新）一
枚，声明作废。

遗失瑞安市格娜多餐饮有限公司财务专用章、法人
章（王效敬）各一枚，声明作废。

遗失瑞安市格娜多餐饮有限公司开户许可证，核准
号：J3339006806401)，声明作废。

遗失

■低价出售商品房：位于瑞安市安阳,轻轨旁，房开开

发，146㎡（错跃），位置非常好，实用面积200㎡，东边

间，3个大阳台（车位1个），13867777700。

出售

■百姓家政：瑞安专业搬家，钟点工服务，专业管道疏通，专

业清理化粪池，专业空调维修，电话：66615820。

■三通家政：瑞安专业管道疏通，专业清理化粪池，专业空

调 、水 电 安 装 维 修 ，专 业 搬 家 ，提 供 钟 点 工 服 务 ，

15356267199。

家政家政

疏通补漏

■变压器、造粒机转让：（1）800千瓦全套干式变压器1台；

（2）双螺杆塑料造粒机，型号：95型1台、65型1台、52

型3台、单螺机2台。联系电话：13705780065陈总。

转让

■高压清洗管道、化粪池、马桶、阴沟，空调拆装，钻孔、提

供钟点工，17816302188。

■专业疏通马桶、下水道，维修水电、高压清洗、疏通管

道，清理化粪池，13968936321。

■专业疏通清理：疏通马桶、浴缸、阴沟，专业清理化粪

池，高压清洗、疏通管道等服务，13388579754。

因2021年瑞安市第十八届高楼杨梅节暨高楼

全域旅游节开幕式活动需要，根据《中华人民共和国

道路交通安全法》第三十九条规定，决定自2021年6

月6日8时至13时止，对57省道（K68+850至K72+

700段）由南至北、京屿线（大京桥-清潭大桥）由北

至南实施机动车辆(除二轮摩托车外)单向通行。请

机动车驾驶人按交通标志指示行驶，并服从交通管

理人员指挥。

瑞安市高楼镇人民政府
瑞安市公安局交通警察大队

2021年6月1日

因下沙塘村06-2安置房（锦盛铭苑）已施工至工程预验收
阶段，现根据进度所需，每户需缴纳第五期建房款75000元整
（占总额约10%）。经2021年6月1日建房户代表会议决定，缴
款时间为2021年6月8日至2021年6月15日，特通知各户请
在规定时间内缴款。逾期未缴纳的，按照《下沙塘村安置留地
建房章程》第十八条与《下沙塘安置留地06-2地块工程建房协
议书》第五条规定执行违约责任。（缴款地点：下沙塘村办公楼
指挥部办公室）

特此通知
安阳街道下沙塘村股份经济合作社

安阳街道下沙塘村经合社安置留地06-2地块建设工程指挥部
2021年6月2日

关于安阳街道下沙塘村股份经济合作社
安置留地06-2地块建房户缴款通知

关于对高楼镇杨梅节期间
实施道路交通限制的通告
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