

| 戴安友|| 逐梦海外,始终是中国心

侨心向党

■记者 黄君君

戴安友是个敢想敢拼敢说的

1989年,刚到法国的他只是 一家制衣厂的小工,就想在这个 陌生的国度办工厂,一年多以后, 他果然成了老板;1994年,他看 准国内市场,果断回国投资创业, 如今已在全国拥有30余家分公 司;自1999年加入法国法华工商 联合会后,他一直为华侨发声,奔 走忙碌……

近日,在法华工商联合会温 州联络处,记者见到了戴安友。 眼前的他,穿着浅蓝色衬衫,精明 干练,说话语速适中,与记者娓娓 道来他30多年来创业创新的故 事,以及他对祖国与家乡深厚的 感情。



人物名片

戴安友,瑞安塘下人,现任法 国法华工商联合会会长、中国侨 联第十届海外委员、浙江省侨联 海外委员、浙江省政协海外特邀 委员、温州市侨商会常务副会长、 瑞安市侨商会常务副会长,浙江 戴氏印刷机械有限公司董事长、 法国云天楼大酒店副董事长等。



从制衣小工到企业老板 "只要肯拼哪个不能做老板"

早在上世纪80年代初,戴安友就在塘下办 过企业。1989年,他决定放下这一切,随着"出 国潮",来到法国创业。

刚来到法国,他在一家土耳其人开办的成 衣厂打工。陌生的语言环境、淡薄的人际关系、 截然不同的规章制度,让初来乍到的他很难适 应,虽然一个月能赚好几万法郎,但他一度觉得 "这辈子被判了无期徒刑"。

瑞安人骨子里就有敢闯敢拼、永不放弃的 韧劲,他很快重拾信心,"只要肯拼,哪个不能做 老板?"之后,他一边在制衣厂打工,一边在夜校 学习语言,同时也跟当地人学习做生意的经验。 一年多后,戴安友在法国开设了一家服装

他仍记得刚创业的时光,正是这份拼劲,让他在 法国站稳了脚跟。 很显然,"小富即安"并不是戴安友的人生 目标。迈出第一步之后,他的生意像滚雪球一

加工厂。"刚开始半年间几乎没有好好睡过觉。"

样越做越大,生意版图也越扩越大。1994年, 他和朋友在葡萄牙创办了一家副食品进出口公 司。半年后,他又在法国、德国等国家创办了多 家贸易公司。

彼时,国内掀起"创业潮",戴安友看好国内 市场发展前景,加上他哥哥刚好邀请他回国创 业,他们就一起建立了戴氏印刷机械有限公 司。那时,戴安友负责销售,他敏锐地察觉出经 营中的薄弱环节,提出了"自己生产、自己销售" 的营销策略,在全国各地创办销售中心后,公司 销售额大幅增长。目前,戴氏印刷机械公司在 全国开设30余家分公司。

在开拓中国市场的同时,戴安友并未放弃 法国市场。2000年,他在巴黎近郊欧拜赫维利 耶买下店面做服装批发,一做就是6年。2004 年,他又在巴黎与人合资开办了烟草店,进军这 个此前只有法国人才能进入的行业。如今,戴 安友还是法国云天楼大酒店副董事长。

助力法国版"最多跑一次" "一定要为华侨华人做点事"

1999年,戴安友加入法国法华工商联合 会。该联合会是旅法侨界第一个以工商界为 目的的跨行业华人社团。2017年,戴安友当 选法国法华工商联合会会长后,把更多精力倾 注到侨团事务、为侨胞服务上。

2018年,温州在海外温籍侨胞聚集地推 进为侨服务"全球通"建设,着力打造升级版海 外"最多跑一次"。法华工商联合会承办了为 侨服务"全球通"法国侨胞服务中心,在法国的 温州籍侨胞不用专程回国,在巴黎就可以办理 委托书、驾驶证到期、华侨身份认证、法院民事

"比如以前侨胞办公证都要回趟国,现在只 要来我们会址就可以办好了。"戴安友介绍,公 证员与在法国的当事人通过远程视频系统,运 用视频共享、电子签名等技术,就可实现远程 "面对面"为海外华侨华人提供便捷公证服务。

受疫情影响,去年以来许多同胞无法回国,

因此来"全球通"法国侨胞服务中心办理涉侨事 务的人数直线上升,有来自法国各地,甚至还有 西班牙、荷兰等国的华侨,不仅避免长途奔波的 劳累,还节省了一大笔开支。

"算是交出了一张满意的答卷。"戴安友如 此评价这些年的侨团工作。接下来,他的目标 非常明确:助力更多"侨二代""侨三代"融入当 地主流社会。

在戴安友看来,想要维护华侨华人在法国 的各方面利益,一方面是要有强大的祖国做靠 山,另一方面是要自身强大,在法国的"侨二 代""侨三代"正承载着这样的希望。

因此,多年来,戴安友一直重视对"侨后 代"的培养和教育。他表示,将尽自己所能全 力支持年轻一辈融入当地主流社会,协助他们 在法国参政议政,讲好中国故事,传播好中国 声音,为维护华侨华人在法国的利益、中外经 贸文化往来作出更大贡献。

情系桑梓爱故土 "出国后才知道什么叫爱国"

戴安友说,他至今最难忘的是去年的疫 情。去年1月25日,他刚从中国飞到法国,就立 即带领法华工商联合会行动起来,1月26日将 首批口罩发往家乡,是最早支援温州的海外侨 团之一。起初,他们还能在法国买到防疫物资, 很快物价上涨,戴安友只能跑到周边的西班牙、 荷兰、德国等国四处购买防疫物资。

那时,戴安友四处搜罗防疫物资寄往国内, 直到女儿问他:"爸爸,你自己有没有留口罩?" 他才想起,原来自己家里根本没有"存货"。

去年2月24日,在国内疫情肆虐时,因为邮 寄物资速度越来越慢,加上极有可能丢件,戴安 友选择了逆行回国。这一趟,他随身携带着6个 行李箱,里面塞了2.7万个口罩,均是无偿捐助

家乡抗疫的

而当法国遭遇疫情时,他又自掏腰包,购买 药物分发给有需要的侨胞。同时,他还组建了20 多个"抗疫微信群",邀请医生为侨胞排忧解难。

多年来,戴安友一直情系桑梓,频频为祖国 和家乡捐款捐物,用实际行动书写一名华侨的 拳拳爱国情。"不管有没有赚到钱,我们都要回

馈社会,社会才 会更加美好。"戴 安友在儿子的婚 宴上说的这番 话,正是他这么 多年来一直坚持 在做的。



直播连线海外

侨界青年线上线下共读党史



本报讯(记者杨微微)"大家 好! 我是塘下镇侨联主席陈崇文,这 里是意大利普拉托早上9时,意大利 中部瑞安华侨华人总会会议室与大 家视频连线……"日前,市侨联在"侨 胞之家"组织侨界青年开展"同读一 本书,共学百年史"党史学习读书 会。同时,直播连线意大利瑞籍侨界 青年党史学习读书会,跨国共学百年 党史。

读书会现场,来自不同侨团的代 表诵读《中国共产党简史》节选,在诵 读中,共同聆听党的故事。现场还播 放了大型纪实专题片《赤子功勋-华侨抗战纪实》。

"读书会重温了中国共产党光辉 历程,观看纪录片,华侨对祖国做出 的贡献,让我们深刻认识到美好生活 的来之不易。疫情导致很多侨二代 不能回国,不能见证建党100周年的 盛况,通过这次线上线下的读书会活 动,让更多海外侨界青年带头在海外 传播好中国好声音、好故事。"市海外 青年委员会常务副会长蔡一航说。

市侨联副主席王丽珍介绍,此次 通过读书会活动,开展海内外同步学 习党史,营造了浓厚的学习氛围,推 进侨界党史学习教育,引导侨界青年 学党史、知党恩、听党话、跟党走,进 一步激发侨

界青年爱国 爱乡情怀, 积极投身 "青春都市・ 幸福瑞安"



扫一扫,看视频



讲座+直播 民警带来儿童节特别节目

本报讯(记者 孙文静 通讯员 李 秧)"今天是六一儿童节,可骗子不 过儿童节。同学们,家长们,老师们, 我们要擦亮眼睛,千万别落入骗子的 圈套。"6月1日,在云周中心小学礼 堂里,飞云派出所民警谢玉澄组织侨 贸小镇智慧警务站"云江义警"联盟 志愿者,借学校举办"六一"汇演的契 机,开展了一场别开生面的防诈骗知 识宣传讲座。讲座还以网络直播的 形式扩大宣传覆盖面,1200多名学 生在教室内听讲座,同时,1200多个 家庭在线刷直播。

活动现场,民警向学生家长和老 师发放宣传手册,并结合当下辖区内 高发的诈骗类型和学生家长群体易 遭受的诈骗形式展开讲解、剖析案 例、防范支招。

"5月15日,飞云派出所辖区的 刘同学用爸爸的手机刷抖音,看到一 则游戏广告,加了客服 QQ 后,被拉 进群。得知游戏账户被冻结时,扫了 客服提供的二维码,一连扫了5次, 被转走了24896元。"当民警说到发 生在身边的具体案例时,现场学生齐 齐发出了惊叹声。"这不就是我前几 天刚刷到的游戏广告吗,幸好没有点

进去!"有几位学生说。

"同学们要特别注意游戏诈骗, 家长和老师要小心的诈骗陷阱就更 多了,比如兼职刷单、投资理财、无抵 押贷款等。"民警又举例了前段时间 该校一些家长遇到的"冒充老师收取 辅导费"的骗局。当时,有陌生人加 入班级群,使用班主任的微信头像, 伪装成班主任潜伏在群里收取几百 元辅导费。有些家长没经过核实就 直接加微信转账。直到真正的班主 任发现时,已有不少家长被骗。

当天的活动还设置了互动环节, 民警现场给学生、家长答疑解惑,普及 法律知识。这场半小时的防诈骗宣传 和直播活动得到学生和家长的欢迎。 早在直播活动前一段时间,民警就与 学校沟通,提前为直播做铺垫,通过手 抄报、宣传展板、定时校园反诈铃声等 形式,营造校园反诈氛围。据悉,这 样的反诈

直播还将 陆续走进 飞云派出 所辖区各 校、工厂等 地。



出售

■低价出售商品房:位于瑞安市安阳,轻轨旁,房开开 发,146㎡(错跃),位置非常好,实用面积200㎡,东边 间,3个大阳台(车位1个),13867777700。

转让

■变压器、造粒机转让:(1)800千瓦全套干式变压器1台; (2)双螺杆塑料造粒机,型号:95型1台、65型1台、52 型3台、单螺机2台。联系电话:13705780065陈总。

■百姓家政:瑞安专业搬家,钟点工服务,专业管道疏通,专 业清理化粪池,专业空调维修,电话:66615820。

■三通家政:瑞安专业管道疏通,专业清理化粪池,专业空 调、水电安装维修,专业搬家,提供钟点工服务, 15356267199

疏通补漏

■高压清洗管道、化粪池、马桶、阴沟,空调拆装,钻孔、提 供钟点工,17816302188。

■专业疏通马桶、下水道,维修水电、高压清洗、疏通管 道,清理化粪池,13968936321。

■专业疏通清理:疏通马桶、浴缸、阴沟,专业清理化粪 池,高压清洗、疏通管道等服务,13388579754。

遗失温州市智显科技有限公司法人章(高建新)一 枚,声明作废。

遗失瑞安市格娜多餐饮有限公司财务专用章、法人 章(王效敬)各一枚,声明作废。

遗失瑞安市格娜多餐饮有限公司开户许可证,核准 号:J3339006806401),声明作废。

拍卖公告 RACOPM202101062

经瑞安滨海新区开发建设管理委员会批准,温州华大拍卖有限公司受瑞安市东新产城开发建设投资有限公司委托,在瑞安市 公共资源交易中心将下列标的向社会进行公开拍卖,现将有关事项公告如下:

·、拍卖标的:标的为坐落于瑞安市东山街道文锦雅苑的36套房产及配套的地下停车位使用权,详见下表:

序号	幢室号 (文锦雅苑)	建筑面积(m²)	配套车位	起拍价 (元/m²)	保证金(万元)	序号	幢室号 (文锦雅苑)	建筑面积(m²)	配套车位	起拍价 (元/m²)	保证金
1	1-1-701	148.5	023	15023	40	19	4-1-1102	169.05	165	15018	40
2	1-1-1401	148.5	035	15775	40	20	4-1-1202	169.05	166	15162	40
3	1-1-1501	148.5	037	15925	40	21	5-1-101	156.04	106	13984	40
4	1-1-702	146.23	024	14729	40	22	5-1-301	187.52	110	13857	40
5	1-1-1402	146.23	036	15465	40	23	5-1-501	187.52	172	14146	40
6	1-1-1502	146.23	054	15613	40	24	5-1-1501	187.52	190	15300	40
7	3-1-101	143.32	116	14191	40	25	5-1-102	157.69	107	13709	40
8	3-1-201	167.86	120	13992	40	26	5-1-302	189.19	112	13585	40
9	3-1-102	143.32	119	13913	40	27	5-1-502	189.17	173	13868	40
10	3-1-202	167.86	122	13718	40	28	5-1-1502	189.17	191	15000	40
11	4-1-301	169.05	078	14140	40	29	6-1-101	156.98	208	13984	40
12	4-1-401	169.05	080	14287	40	30	6-1-201	186.34	210	13713	40
13	4-1-701	169.05	158	14729	40	31	6-1-501	188.32	142	14146	40
14	4-1-801	169.05	160	14876	40	32	6-1-102	156.98	209	13709	40
15	4-1-702	169.05	159	14440	40	33	6-1-202	186.34	211	13444	40
16	4-1-802	169.05	162	14584	40	34	6-1-502	188.32	143	13868	40
17	4-1-902	169.05	163	14729	40	35	6-1-1202	188.32	198	14859	40
18	4-1-1002	169.05	164	14873	40	36	6-1-1302	188.32	200	14859	40

注:①上述房产均已办理不动产权证,配套的地下停车位均无不动产权证:②上述房产用途均为住宅,户型为东/西边套,南北 通透: ③现土地性质为国有划拨,转为国有出让需缴纳的土地出让金由出让方承担,在拍卖成交后办理权属转移登记手续时缴 纳; ④办理权属转移登记手续时所涉及的除土地出让金外的其它税、费,按照相关法律、法规的规定,买卖双方分别各自承担。

、拍卖时间:

拍卖会于2021年7月2日上午9:00举行。

三、交易方式、报名时间及地点: 一交易方式:保留价等于起拍价的增价式拍卖。

(二)报名时间:2021年6月25日至2021年7月1日下午4

时止(节假日除外)。

闫报名地点:瑞安市滨江大道满庭芳大楼三楼(瑞安市公 共资源交易中心温州华大拍卖有限公司服务窗口)。

四、标的展示时间、地点:

(→展示时间:即日起至2021年7月1日止。 二展示地点:标的物所在地。

五、其他事项:

有意竞买者须缴纳竞买保证金40万元/套,竞买保证金 以报名截止时间之前到达瑞安市公共资源交易中心账户为准,一份竟买保证金只能买受一个标的,但可参与竟买任一 标的。竞买保证金不可他人代缴(委托他人代理报名、拍卖, 凭公证授权委托书和代理人身份证原件及复印件)。 竞买人

凭银行出具的有效凭证到瑞安市公共资源交易中心结算窗

口换取竞买保证金缴纳收据后,企业携带营业执照副本原 件、公章、法定代表人身份证明,个人携带本人身份证,到报 名地点办理报名手续。成交者竟买保证金冲抵部分成交价 款;未成交者竞买保证金于拍卖会结束后三个工作日内无息 退还。

保证金缴款账户一:瑞安市公共资源交易中心 开户银行:中国农业银行瑞安市支行 账号:1924 5101 0400 25216 保证金缴款账户二: 瑞安市公共资源交易中心 开户银行:中国建设银行瑞安市支行 账号:3305 0162 6135 0000 0235 咨询电话:65613858 18058863058 搜索并关注微信公众号"温州华大拍卖"

网址:http://ggzy.ruian.gov.cn www.wzhdpm.cn 瑞安市东新产城开发建设投资有限公司 瑞安市公共资源交易中心 温州华大拍卖有限公司 2021年6月3日

关于对高楼镇杨梅节期间 实施道路交通限制的通告

因2021年瑞安市第十八届高楼杨梅节暨高楼 全域旅游节开幕式活动需要,根据《中华人民共和国 道路交通安全法》第三十九条规定,决定自2021年6 月6日8时至13时止,对57省道(K68+850至K72+ 700段)由南至北、京屿线(大京桥-清潭大桥)由北 至南实施机动车辆(除二轮摩托车外)单向通行。请 机动车驾驶人按交通标志指示行驶,并服从交通管 理人员指挥。

> 瑞安市高楼镇人民政府 瑞安市公安局交通警察大队 2021年6月1日

关于安阳街道下沙塘村股份经济合作社 安置留地06-2地块建房户缴款通知

因下沙塘村06-2安置房(锦盛铭苑)已施工至工程预验收 阶段,现根据进度所需,每户需缴纳第五期建房款75000元整 (占总额约10%)。经2021年6月1日建房户代表会议决定,缴 款时间为2021年6月8日至2021年6月15日,特通知各户请 在规定时间内缴款。逾期未缴纳的,按照《下沙塘村安置留地 建房章程》第十八条与《下沙塘安置留地06-2地块工程建房协 议书》第五条规定执行违约责任。(缴款地点:下沙塘村办公楼 指挥部办公室)

特此通知

安阳街道下沙塘村股份经济合作社 安阳街道下沙塘村经合社安置留地06-2地块建设工程指挥部

2021年6月2日